mysterium significat; hoc fides et regeneratio in Patrem et Filium, et Spiritum sanctum, et commune nomen. *Similis est alter locus, orat. 26, pag. 442, ubi confessos et baptizatos nos dicit, non in Patrem et Filium, et Spiritum sanctum simpliciter, sed et in commune nomen ipsorum. Secundo, hæc Hierosolymis semel fiedat tantum interrogatio, cum trina esset in multis Ecclesiis, vel Symboli, vel professionis fidei repetitio. De Ecclesia Alexandrina certum est ex Cyrillo hujus Ecclesiæ præsule, in Joann., cap. xxi, 12 pag. 1119; de Constantinopolitano ex Eucherio; de Ecclesia cujus mores repræsentat pseudo-Dionysius, quam Antiochenam esse aut ei finitimam puto, ex lib. De ecclesiast. hierar., cap. 2, part. II, num. 7. Idem præcipere videtur ordo Severi Antioch.*

III. *Habita est hæc mystagogia sequenti post præcedentem die, ex num. 1, atque adeo feria tertia paschali Ad eosdem libros, ad quos superior, hæc quoque emendata est.*

KATHXHEIΣ MYCTAΓΩΓIKH B'.

Περὶ βαπτίσματος· καὶ ἀνάγνωσις ἐκ τῆς πρὸς Ῥωμαίους Ἐπιστολῆς, ἀπὸ τοῦ, *Ἦ ἀγνοεῖτε, ὅτι ὅσοι ἐβαπτίσθητε εἰς Χριστὸν Ἰησοῦν, εἰς τὸν θάνατον αὐτοῦ ἐβαπτίσθητε*; ἔως τοῦ, *Ὁ γὰρ ἔσται ὑπὸ νόμον, ἀλλ' ὑπὸ χάριν.*

CATECHESIS MYSTAGOGICA II (1)

De baptismo: Et lectio ex Epistola ad Romanos, ab illo loco: An ignoratis, quod quicumque baptizati sumus in Christum Jesum, in mortem ipsius baptizati sumus? usque ad hæc verba: Non enim estis sub lege, sed sub gratia.

A'. Χρησται ἡμῖν αἱ καβ' ἡμέραν μυσταγωγίαι, καὶ διδασκαλίαι καινότεραι, καινότερων οὖσα πραγματίων ἀπαγγελτικαὶ· καὶ μάλιστα ὑμῖν, τοῖς ἀνακαίθετοισιν ἀπὸ παλαιότητος εἰς καινότητα. Διὰ τοῦτο ἀναγκάλως ὑμῖν παραθήσομαι τὰ ἐξῆς τῆς χθειανῆς μυσταγωγίας, ἵνα μάθητε τίτων ἦν σύμβολα, τὰ ἐφ' ὧμῶν ἐν τῷ ἐσωτέρῳ ὄψιν γενόμενα.

B'. Εὐθύς οὖν εἰσελθόντες, ἀπεδύσατε τὴν χιτῶνα. Καὶ τοῦτο ἦν εἰκὼν τοῦ τὸν παλαῖον ἀνθρώπον ἀποδύεσθαι σὺν ταῖς πράξεσιν. Ἀποδύόντες, γυμνοὶ ἦτε, μιμούμενοι καὶ ἐν τούτῳ τὸν ἐπὶ σταυροῦ γυμνωθέντα Χριστόν· καὶ τῇ γυμνοτητὴ ἀπεκδυσάμενον τὰς ἀρχὰς καὶ τὰς ἐξουσίας, καὶ μετὰ παρήρησας ἐν τῷ ξύλῳ θριαμβεύσαντα. Ἐπειδὴ γὰρ τοῖς μέλειαι τοῖς ὑμέτεροις (2) ἐνεργῶλεον αἱ ἀντικείμεναι δυνάμεις, οὐκ εἶτε φορεῖν ὑμῖν ἔξεστι τὸν παλαῖον ἐκεῖνον χιτῶνα. Οὐ τοῦτον πάντως λέγω τὸν αἰσθητὸν, ἀλλὰ τὸν παλαῖον ἀνθρώπον, τὸν φθειρόμενον ἐν ταῖς ἐπιθυμίαις τῆς ἀπάτης. Ὅν μὴ εἴη πάλιν ἐνδύσασθαι τῇ ἱσπᾷ τούτου ἀποδυσάμενῃ ψυχῇ, ἀλλὰ

I. Utiles sunt nobis quæ quotidie habentur mystagogiæ (seu mysteriorum explicandi gratia institutiones), novæque semper doctrinæ, novarum rerum enuntiatrices: sed vobis præsertim, qui a vetustate in novitatem renovati estis. Propterea hesternæ vobis mystagogiæ consequentiæ ex necessitate apponam, ut addiscatis quarum rerum symbola fuerint illa, quæ a vobis in interiori æde peracta sunt.